انتخابات در واقع سلسله اقدامات و عملیات منسجم و پیوسته ای است که در یک محدوده جغرافیایی مشخص و زمانی محدود و معین صورت می گیرد و منجر به برگزیده شدن فرد یا افراد و یا موضوع و مرام خاصی از سوی اکثریت مردم می شود. اجرا و انجام این سلسله اقدامات و عملیات که منتج به این نتیجه گردد، اصطلاحاً برگزاری انتخابات نامیده می شود. در همین رابطه دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران، در تاریخ جمعه، ۲۲ خرداد ۱۳۸۸ خورشیدی، برابر با ۱۲ ژوئن ۲۰۰۹ میلادی، برگزار شد.

### معیارهای انتخابات آزاد

حق حاکمیت در هر کشور تنها می تواند برآمده از خواست مردم آن کشور باشد که در انتخابات راستین، آزاد، و منصفانه — که بطور دوره‌ای برگزار می شود — و مبتنی بر حق رأی همگانی، برابر، و مخفی است بیان می گردد.

### حقوق انتخاباتی